<sup>9</sup> Cerva nas obaveštava da spomenuti rječnik nije nikada dovršen, ponajviše stoga što se glavni inicijator projekta, Đuro Matijašević (*alias Georgius Matthei*), inače Cervin profesor gramatike u isusovačkom kolegiju u Dubrovniku, uputio u Rim: "(...) cum Otiosorum academia, quae superioribus annis florebat Ragusii, *Illyricum Lexicon* ex probatis authoribus componendum evulgandumque statuisse et ad conficiendum opus tres eruditos ex academicis viros destinasset, unus ex iis fuit Georgius, qui demandata egregie functus est provincia, sed post tres aut quatuor litteras in ordinem relatas, eo, qui primas in lucubrando opere partes habebat, Ragusio abeunte, intermissum fuit opus nec alias quispiam absolvendum curavit".

<sup>10</sup> Cerva hvali Natalijevu upućenost u numizmatička pitanja te ističe impresivnost njegove zbirke: "Veterum numismatum cognitionem longo usu studioque consecutus est, ut vix nummum aliquem conspiciat, ut statim, ad quam gentem pertineat quove rege vel dynasta cusus, edoceat et, si Romanus sit, cuius imperatoris vel consulis aetate quave occasione fuerit impressus, in medium proferat. Id genus numismatum, uti perfectam cognitionem, ita ingentem habet copiam".

<sup>11</sup> Cerva spominje i salon u kojemu je Natali imao svoju, dijelom arheološku, a dijelom prirodoslovnu zbirku, "dragocjeni namještaj erudicije", kako je slikovito opisuje: "(...) tablinum habet insigne, in quo res raras, exquisitas, non vulgares, quascunque vel mare vel tellus producit, cum naturae, tum artis opera undique conquisita in dies reponit, quod pretiosam eruditione supellecitem merito dixeris".

<sup>12</sup> Natali se je osobito bavio poviješću: "Cum veteres, tum recentis memoriae historias callet, ut nulla sit in universo terrarum orbe natio, cuius ipse fortunas, mores, vices ignoret", a zatim geografijom i astronomijom: "Ad haec praestantissimarum artium notitia praestat, ut cosmographiae, geographiae et id genus plurimum". Stvorivši veliku privatnu biblioteku: "(...) ipse domi suaे bibliothecam instruxit ingenti librorum omne genus copia refertam (...)", svakodnevno je, premda zatrpan tajničkim poslovima, imao u rukama koju knjižicu i u svoje bilježnice bilježio što je smatrao vrijednim: "(...) vir publico ministerio, curis scilicet negotiisque ingentibus distentus, quotidie eosdem versat libros et, quaecunque notatu digna legendo offendit, in adversaria sua referit".

<sup>13</sup> Cerva osobito ističe njegovu izvrsnost u poznavanju filologije: "In veterum monumentorum elogiis et inscriptionibus legendis explicandisque singularis est eruditio eius ac scientia diuturno studio comparata".